
DIAGNOSTICKÁ LAPAROSKOPIE 
LAPAROSKOPICKÁ APENDEKTOMIE 

 
 
 
Laparoskopie je diagnostická i léčebná 
metoda, která umožňuje vyšetření dutiny 
břišní.  
 
Vleklá zánětlivá onemocnění v dutině břišní 
jsou nejčastější indikací lékaře k provedení 
laparoskopie. 
 
Výkony prováděné touto metodou jsou 
nazývány „miniinvazivními“. 
 
 

 
Laparoskopická apendektomie je chirurgické odstranění slepého střeva. 
 
Operace probíhá pod kontrolou zraku přímo v dutině břišní. Pro lepší přehled a 
snadnější manipulaci se dutina břišní pro tento účel nafukuje speciálním plynem. 
 
Uvolněné slepé střevo se z břicha odstraní. Pacient opouští operační sál pouze 
s dvěmi rankami dlouhými 1 – 2 cm. 
 
Operace je prováděna v celkové anestézii. Před nástupem k operaci je nutné 
absolvovat předoperační a anesteziologické vyšetření. 
 
Při nekomplikovaném průběhu odchází pacient druhý den do domácího ošetřování. 
Další léčení probíhá formou ambulantních návštěv. 
 
Výhodou takto prováděných operací je malá pooperační bolestivost, krátká doba 
léčení a rekonvalescence, kosmetické výhody – malé operační rány. 
 
 
 
Podrobné informace vám podají lékaři chirurgické ambulance Vysokomýtské 
nemocnice (tel.: 465 467 245) 


